QUARTA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 201412 CADERNO 3

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741247

PORTARIA Nº 658, DE 28 DE AGOSTO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira, usando de suas atribuições
legais que lhe confere a PORTARIA Nº 1.286, de 29 de maio de
2014, e considerando o requerimento da servidora datado de
21/08/2014.
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo
de férias da servidora ZILFA FREITAS, matrícula n° 3254496/1,
ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, concedidas através da
PORTARIA Nº 548 de 25/07/2014, publicado no DOE: 32.693,
de 28/07/2014 referente ao exercício 2013/2014, para período a
ser posteriormente determinado.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
28 de agosto de 2014.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCANTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741250

PORTARIA Nº 667, DE 03 DE SETEMBRO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira, usando de suas atribuições
legais que lhe confere a PORTARIA Nº 1.286, de 29 de maio de
2014, e considerando a CI nº 040/2014, 01/09/2014 – G.S.
RESOLVE:
TRANSFERIR, para 02/10 a 31/10/2014, o período de gozo de
férias da servidora MARIA CRISTINA MAUÉS DA COSTA, matrícula
n° 27952/1, ocupante do cargo de Secretaria Adjunta, concedidas
através da PORTARIA Nº 548, de 25/07/2014, publicado no DOE:
32.693, de 28/07/2014, referente ao exercício 2013/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
03 de setembro de 2014.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCANTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741253

PORTARIA Nº 0671, DE 04 DE SETEMBRO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira, usando de suas atribuições
legais que lhe confere a PORTARIA Nº 1.286/2014-CCG de 29 de
maio de 2014, e considerando a CI N° 044/2014, de 01/09/2014
– G.S.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora SYANE DE FÁTIMA BRAGA NEVES,
matrícula 5843987/2, ocupante da função de Secretário de
Diretoria DAS-1, como substituta de JÚLIO CEZAR BARROS
BORBA, no período de 01 a 30/10/2014, respondendo pela
função de Assessor DAS -3.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
04 de setembro de 2014.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA Nº 107, DE 5 DE SETEMBRO DE 2014 - DIOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741287

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS, usando das atribuições legais que lhe confere o
artigo 4º, do Decreto     nº 937, de 2 de janeiro de 2014, que
aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de
Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para
o 1º quadrimestre do exercício de 2014.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais),
a quota do primeiro quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de
despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com
o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II – A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

ANEXO A PORTARIA Nº 107, DE 5 DE SETEMBRO DE 2014

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2014
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO

  ADEPARÁ
     Investimentos  0,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

      Equipamentos e Material
Permanente

               0261 0,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2014

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA

AGROPECUÁRIA  0,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

  ADEPARÁ

              0261 0,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2014

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
0261 - REC.PROP.DIRETAMENTE ARREC.

PELO ORG.ADM.INDIR               0,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

TOTAL 0,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

PORTARIA Nº 109, DE 8 DE SETEMBRO DE 2014 - DIOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741291

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS, usando das atribuições legais que lhe confere
o artigo 4º, do Decreto nº 1045, de 2 de maio de 2014, que
aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de
Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para
o 2º quadrimestre do exercício de 2014.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 1.500.000,00 (Hum Milhão,
Quinhentos Mil Reais), a quota do segundo quadrimestre,
referente ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s)
Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s)
desta Portaria.
II – A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças
ANEXO A PORTARIA Nº 109, DE 8 DE SETEMBRO DE 2014

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE

DESPESA
FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2014
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

POLÍTICA SOCIAL

  HEMOPA
     Outras Despesas Correntes  1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00
      Despesas Ordinárias
               0269 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2014

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAÚDE  1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00

  HEMOPA
              0269 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2014

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
0269 - SUS / Servicos Produzidos 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00

TOTAL 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00

PORTARIA Nº. 663/2014, DE 01 DE SETEMBRO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741408

A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº. 1.286/2014, publicada no DOE nº.
32.653, de 30/05/2014 e,
CONSIDERANDO o disposto da Lei Federal nº. 10.520, de 17
de julho de 2002 e no Decreto Estadual nº. 2.069, de 20 de
fevereiro de 2006,
RESOLVE:
I - DESIGNAR, o Servidor JOÃO BOSCO SANTOS, matrícula nº.
25844, para atuar como Fiscal do Contrato nº. 008/2014 fi rmado
entre esta Secretaria e a Empresa VGR Material de Limpeza

Ltda - ME, que trata da prestação de serviços de jardinagem,
copeiragem e recepção, para atender as necessidades da SEPOF.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Flávia Christiane de Alcântara Figueira
Diretora Administrativo-Financeira

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741732
PORTARIA Nº 0672, DE 04 DE SETEMBRO DE 2014

A Diretora Administrativo-Financeira, usando de suas atribuições
legais que lhe confere a PORTARIA Nº 1.286/2014-CCG de 29 de
maio de 2014, e considerando o processo n° 2014/401325, de
02/09/2014.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor ANDERSON MONTEIRO CORRÊA,
matrícula nº. 57218619/1, ocupante do cargo de Motorista,
10(dez) dias de Licença Paternidade, no período de 02 a
11/09/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
04 de setembro de 2014.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCANTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741733

PORTARIA Nº 684, DE 09 DE SETEMBRO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira,  usando de suas atribuições
legais que lhe confere a PORTARIA Nº 1.286 CCG, de 29 de Maio
de 2014,
Considerando ainda o requerimento da Srª Diretora de
04/09/06/2014 - FDE.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora MARIA ADALCINDA DOS SANTOS
MONTEIRO, para responder pela Diretoria do Fundo de
Desenvolvimento  do Estado - FDE, no período de 05 a
19/09/2014, por motivo de impedimento da titular.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
09 de setembro de 2014.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCANTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741735
PORTARIA Nº 683, DE 09 DE SETEMBRO DE 2014.

A Diretora Administrativo-Financeira, usando de suas atribuições
legais que lhe confere a PORTARIA Nº 1.286/2014- CCG, de 29
de maio de 2014 considerando o disposto no art. 81 da Lei n°
5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda, a apresentação do
Laudo Médico n° 158444A/1 de 01/09/2014.
RESOLVE:
FORMALIZAR, a concessão, de Licença para Tratamento de
Saúde pelo período de 15(quinze) dias no período de 20/08 a
03/09/2014 ao servidor ANTONIO JOSE NEGRÃO DE MACEDO,
matrícula nº 3280390/1, ocupante do cargo de Faxineiro, lotado
no Gabinete da Secretária Adjunta.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
09 de setembro de 2014.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCANTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA DE LICENÇA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741744

PORTARIA Nº 685, DE 09 DE SETEMBRO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira, usando de suas atribuições
legais que lhe confere a PORTARIA Nº 1.286/2014- CCG, de 29
de maio de 2014 considerando o disposto no art. 86 da Lei n°
5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda, a apresentação do
Laudo Médico n° 158541A/1 de 02/09/2014.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença por Motivo de Doença em
Pessoa da Família a Servidora OCIDEA CARVALHO LOBATO,
matrícula nº. 3192261/1, ocupante do cargo de Contador, lotada
na GEINT/DIOR, no período de 25/08 a 08/09/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
09 de setembro de 2014.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCANTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 741578

Contrato: 2014-16
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de fi tas de impressoras e baterias em
conformidade com as especifi cações, qualidade e condições
gerais estabelecidas no Termo de Referência